El Papa adverteix rigorosament al bisbe de Girona, al prepòsit i 
als frares predicadors i menors de les esmentades cases que no in-
tentin anar contra aquesta incorporació, annexió i unió. El Papa 
també vol que el prior i els germans de la casa de la Beata Maria 
hagin de complir la voluntat i l’ordinació de l’esmentat Guillem 
pel que fa als sufragis espirituals. 

   A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 42, núm. 2079 (447 × 595 mm).
  B ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 41, núm. 2008 (413 × 536 mm).
  C ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 46, núm. 2261 (1390 × 630 mm). 

Transcripció inserida en un extensíssim document. 
  D ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 11, núm. 502 (640 × 630 mm). 

Trasllat del 4-5-1443.
  a Montserrat RODRÍGUEZ CANO. “Notícies documentals de la Cartoixa de S. Pol 

de Mar”. Actes del XXIII congrés internacional sobre la província cartoixana de 
Catalunya, Diputació de Barcelona, 2005, p. 482-483. 

Benedictus, episcopus servus servorum Dei, ad perpetuam rei 
memoriam. Sincere devocionis affectus quem dilecti filii: Bonifa-
cius Ferrari, prior maioris, ac eciam prior et fratres Beate Marie 
de Montalegre, domorum gratianopolitane et barchinonensis dio-
cesis cartusiensis ordinis, ad nos et Romanam gerunt Ecclesiam, 
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promeretur ut peticionibus suis, illis presertim que divini cultus 
augmentum respiciunt, quantum cum Deo possumus, favorabiliter 
annuamus. 

Exhibita siquidem nobis nuper pro parte prioris et fratrum 
predictorum peticio continebat quod olim quondam Guillermus de  
Montegrino, sacrista ecclesie gerundensis, domum Sancti Pauli  
de Maritima dicti ordinis gerundensis diocesis instituit et fundavit, 
ac inter cetera voluit et eciam ordinavit quod in ipsa domo essent 
seu ponerentur tredecim monachi dicti ordinis cum uno priore 
conventum facientes, et quod inhibi fierent tredecim celle et alie 
secundum morem et regulam dicti ordinis officine, ita quod ipse 
prior et monachi ibidem starent et Domino deservirent prout in 
aliis domibus eiusdem ordinis in simili numero est fieri consuetum. 
Cum autem, sicut eadem peticio subiungebat, propter indisposicio-
nem dicte domus inibi celle et alie officine huiusmodi hucusque 
facte non fuerint nec comode fieri possint et propterea prior et 
monachi dicti ordinis ibidem in huiusmodi numero non potuerunt 
comorari, quodque dicta domus Beate Marie in duplici conventu 
noviter construatur, pro parte maioris ac de Montalegre domorum 
priorum et fratrum predictorum fuit nobis humiliter supplicatum, 
ut domum Sancti Pauli predictam cum castro, domibus, terminis 
seu territorio ac possessionibus, iuribus, iurisdiccionibus, domi-
niis, censibus, redditibus et pertinenciis suis, quos, quas et que 
prefatus Guillermus pro fundacione et dotacione domus Sancti 
Pauli predicte donavit, necnon cum iocalibus rebus et bonis aliis 
mobilibus et immobilibus quibuslibet, ubicumque consistant et 
ad ipsam domum quomodocumque pertineant et spectent, prefate 
domui Beate Marie imperpetuumn incorporare, annectere et unire 
de benignitate apostolica dignaremur. 

Nos igitur huiusmodi supplicacionibus inclinati, domum Sancti 
Pauli predictam cum castro, domibus, terminis, territorio, posses-
sionibus, iuribus, iurisdiccionibus, dominiis, censibus, redditibus, 
pertinenciis, iocalibus rebus et bonis predictis eidem domui Beate 
Marie auctoritate apostolica et ex certa sciencia imperpetuum in-
corporamus, annectimus et unimus, ita quod liceat ex nunc priori 
dicte domus Beate Marie corporalem possessionem domus Sancti 
Pauli, castri, domorum, terminorum, territorii, possessionum, 
iurium, iurisdiccionum, dominiorum, censuum, reddituum, perti-
nenciarum, iocalium rerum et bonorum predictorum auctoritate 
propria apprehendere et perpetuo retinere, illaque in suos et dicte 
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domus Beate Marie ac predicte domus Beati Pauli, quamdiu in ea, 
ex ordinacione prioris maioris et capituli generalis ipsius ordinis, 
fratres morabuntur, usus et utilitates convertere, diocesani loci et 
alterius cuiuscumque licencia minime requisita, non obstantibus 
quibuscumque constitucionibus et ordinacionibus apostolicis necnon 
Guillermi fundatoris seu institutoris prefati voluntatibus et ordina-
cionibus, illis presertim quibus caveri dicitur quod in dicto castro, 
ut prefertur, esse deberent tredecim monachi cum priore quodque 
si prior et conventus ipsius ordinis non ponerentur et perpetuo 
non essent in eodem castro, prout in aliis domibus eiusdem ordi-
nis est fieri consuetum, donatio castri et aliorum predictorum per 
dictum Guillermum, ut premittitur facta, esset irrita penitus atque 
nulla quodque castrum et alia predicta cederent et aplicarentur 
Elemosine gerundensi per quondam Arnaldum de Scala fundate 
seu eciam institute, ita quod prepositus ipsius Elemosine qui pro 
tempore foret sive tunc, deductis expensis necessariis et certis 
aliis, medietatem fructuum, reddituum et proventuum castri, do-
morum, possessionum et aliorum predictorum in vestibus dandis 
et distribuendis inter fratres predicatores et minores domorum 
gerundensium equaliter dividendo, aliam vero medietatem fruc-
tuum, reddituum et proventuum huiusmodi cum aliis bonis ipsius 
Elemosine largiretur, et aliis contrariis quibuscumque. 

Nos enim venerabili fratri nostro episcopo gerundensi ac 
preposito necnon predicatorum et minorum domorum predicta-
rum fratribus districtius inhibemus ne contra incorporacionem, 
annexionem et unionem nostras huiusmodi aliquid attemptare 
presumant, decernentes ex nunc irritum et inane si secus super 
his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contige-
rit attemptari. Volumus autem quod prefati prior et fratres dicte 
domus Beate Marie voluntatem seu ordinacionem dicti Guillelmi 
spiritualia suffragia concernentem teneantur efficaciter adimplere.